
X Gemeente Amsterdam 

X 	
Gemeenteraad 
Gemeenteblad 

X Raadsbesluit 

Jaar 	 2020 

Afdeling 	 3A 

Nummer 	 375 / 1544 

Publicatiedatum 	 23 december 2020 

Agendapunt 	 39 

Datum besluit B&W 	10 november 2020 

Onderwerp 

Vaststellen van het Vestigingsbeleid Datacenters gemeente Amsterdam 2020 — 2030: 
Amsterdam Duurzaam Digitaal. 

De gemeenteraad van Amsterdam 

gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 10 november 2020 
(Gemeenteblad afd. 1, nr. 1544); 
mede gezien de aangenomen motie 1664 accent van de leden Kilig en Van Renssen 
inzake datacenters die zich in Amsterdam willen vestigen moeten nnéér investeren in 
groene stroom; 
gelet op Artikel 108 jo artikel 147, tweede lid, van de Gemeentewet; 

Besluit: 

1. kennis te nemen van en te betrekken bij de besluitvorming: 
a. Dat naar aanleiding van de terinzagelegging van het 

conceptvestigingsbeleid datacentra dertien zienswijzen zijn ingediend; 
b. De adviezen van de dagelijks besturen van de stadsdelen; 

2. de bijgevoegde Nota van beantwoording zienswijzen welke onderdeel uitmaakt 
van dit besluit vast te stellen; 

3. het vestigingsbeleid Datacenters gemeente Amsterdam 2020 — 2030: Amsterdam 
Duurzaam Digitaal voor het duurzaam faciliteren van de groei van de datacenters 
met het oog op datacenters en daarbij horende ICT-infrastructuur als 
ondersteunende voorwaarde voor de digitale economie vast te stellen met als 
belangrijkste punten: 

a. Gemeente Amsterdam zet in op duurzame groei waarbij uitgegaan wordt 
van een maximale groei van jaarlijks 67  mega  volt ampère (MVA); 

b. Gemeente Amsterdam zet in op groei van de datacenters op alleen de 
bestaande clusters, zijnde Amsterdam Science Park, Bed rijvenstrook 
Amstel  Ill,  Schinkelkwartier en Haven/Havenstad. Buiten deze clusters 
wordt de vestiging van nieuwe datacenters niet gefaciliteerd; 

c. Datacenters kunnen alleen nog gestapeld gebouwd worden in het kader 
van intensief ruimtegebruik. Daarbij wordt bij het beoordelen van het 
ruimtelijk ontwerp gekeken naar de relatie met de omgeving, het 
bouwvolume en aansluiting op de omgeving, plint en publiek programma; 

d. Randvoorwaarden worden gesteld op het gebied van circulair bouwen, 
energie, energieopwekking, waterverbruik en restwarmte in lijn met de 
gemeentelijke ambities en programma's; 

1 



Jaar 2020 
Afdeling 3A 
Nummer 375 / 1544 
Datum 23 dec. 2020 

Gemeente Amsterdam 
Gemeenteraad 

Raadsbesluit 

e. Om op de lange termijn perspectief te kunnen blijven bieden voor de 
datacentersector is het van belang om in regionaal verband een strategie 
op te stellen om een nieuw regionaal hyperconnectiviteitscluster te 
ontwikkelen in de Metropoolregio Amsterdam; 

4. kennis te nemen van deelname van Amsterdam aan de  LEAP-coalitie  (Low 
Energy  Efficiency Program) van de Amsterdam  Economic  Board. 

Aldus besloten door de gemeenteraad bij 
schriftelijke stemming op 21 december 2020. 

De plaatsvervangend voorzitter 

• 
Rik Torn  

De raad griffier 

o 	Houtman 

2 


	Page 1
	Page 2



